CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
GOBIERNO FEDERAL
CLASIFICACION FUNCIONAL ADMINISTRATIVA
(Miles de pesos con un decimal)
DEPENDENCIAS FINALIDADES

GOBIERNO DESARROLLO DESARROLLO

SOCIAL

ECONOMICO

OTRASY

TOTAL

RAMOS AUTONOMOS
Poder Legislativo
Céamara de Diputados
Cémara de Senadores
Auditoria Superior de la Federacién
Poder Judicial
Suprema Corte de Justicia de la Nacién
Consejo de la Judicatura Federal
Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federacion
Instituto Federal Electoral
Comisién Nacional de los Derechos Humanos

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y GEOGRAFIA

TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA

RAMOS ADMINISTRATIVOS

Presidencia de la Republica

Gobernacion

Relaciones Exteriores

Hacienda y Crédito Publico

Defensa Nacional

Agricultura, Ganaderia, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentacion
Comunicaciones y Transportes

Economia

Educacion Puablica

329 119 447.2

68 338 462.4
11781 395.7
6261 100.3
3893 008.5
1627 286.9
39 716 381.7
3532 859.4
33874 485.1
2309 037.1
15594 119.5
1246 565.6

5228 398.4

2082141.3

203 847 693.2
3005 156.5
22891 100.8
9784 370.4
28 708 484.0
52 331 679.7
130212.4

74 566.1

95 950.8

424 240.1

1515 063 029.2

539 107 202.9
17 834.8

18 910 349.6
9032 161.4
29555428

268 845 5455

271384 031.1

271384 031.1
6 398 065.8
65 542 657.6
80 226 052.8
19 811 453.5
12 690 555.9

780 764 516.2

2896 331 023.8

68 338 462.4
11781 395.7
6261 100.3
3893 008.5
1627 286.9
39 716 381.7
3532 859.4
33874 485.1
2309 037.1
15594 119.5
1246 565.6

5228 398.4

2082141.3

1014 338 927.3
3005 156.5
22908 935.6
9784 370.4

54 016 899.4
61 363 841.2
68 628 412.9
80 300 618.9
19 907 404.4
281960 341.5




CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
GOBIERNO FEDERAL
CLASIFICACION FUNCIONAL ADMINISTRATIVA
(Miles de pesos con un decimal)
DEPENDENCIAS
GOBIERNO

OTRASY

Salud

Marina

Trabajo y Prevision Social

Reforma Agraria

Medio Ambiente y Recursos Naturales
Procuraduria General de la Republica
Energia

Desarrollo Social

Turismo

Funcion Pablica

Tribunales Agrarios

Seguridad Publica

Consejeria Juridica del Ejecutivo Federal
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia

RAMOS GENERALES
Aportaciones a Seguridad Social
Provisiones Salariales y Econémicas
Deuda Publica
Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educacion Béasica, Normal,
Tecnoldgica y de Adultos
Participaciones a Entidades Federativas y Municipios
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios

Erogaciones para los Programas de Apoyo a Ahorradores y Deudores de la
Banca

159 248.1
18574 779.4
1069 204.9
497 124.7
132 994.9

13 606 680.7
37917.3
369 582.5
28 211.5
1704 373.0
880 101.1
49 165 838.5
115673.4
60 202.4

49 622 751.8

42 231 156.8

17 944.5

7373 650.5

FINALIDADES

DESARROLLO DESARROLLO
SOCIAL ECONOMICO
111 003 081.6 1575002.1

2832380.1 -
- 3290932.3
- 4 854 002.0
42 000 930.4 15 890 064.6
- 34 623 481.5

83 509 376.6 -
- 7714 848.1
- 18 766 915.0

975 955 826.3
405 441 138.7
43 606 453.8

33765795.1

493 142 438.6

780 764 516.2

252 350 469.6

494 264 532.4
20 820 008.3

13 329 505.9

112 737 331.8
21407 159.5
4360 137.2
5351 126.7
58 023 989.9
13 606 680.7
34 661 398.7
83 878 959.1
7 743 059.5
1704 373.0
880 101.1
49 165 838.5
115673.4

18 827 117.4

1806 343 094.3
405 441 138.7
85 837 610.6
252 350 469.6
33783 739.6

494 264 532.4
20 820 008.3

500 516 089.1

13329 505.9

1/ Se refire a la finalidad 4 Otras no clasificadas en funciones anteriores.




